АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

Об организации и проведении выборов лидеров
общеобразовательных организаций в муниципальном

образовании город-курорт Анапа

В соответствии с Положением о деятельности ученического самоуправления в

Краснодарском крае, утвержденным министерством образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести 18 октября 2021 г. выборы лидеров

общеобразовательных организаций в муниципальном образовании город-курорт

Анапа.
2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению выборов

лидеров общеобразовательных организаций в муниципальном образовании
город-курорт Анапа согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению по делам молодежи администрации муниципального

образования город-курорт Анапа (Николаев А.А.), управлению образования
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Позднеева Л.П.):

1) организовать и провести выборы лидеров общеобразовательных

организаций в муниципальном образовании город-курорт Анапа 18 октября 2021 г.;
2) оказать содействие в организации и проведении предвыборной кампании

кандидатов в лидеры общеобразовательных организаций  в муниципальном
образовании город-курорт Анапа.

4. Управлению по делам молодежи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа разработать план мероприятий по организации и
проведению выборов лидеров общеобразовательных организаций в муни-
ципальном образовании город-курорт Анапа.

5. Управлению образования администрации муниципального образования
город-курорт Анапа:

1) назначить ответственных лиц за организацию и проведение избирательной
кампании и дня голосования, а также за подготовку избирательных участков на базе
общеобразовательных организаций с учетом Положения о деятельности
ученического самоуправления в Краснодарском крае;

2) организовать проверку готовности помещений избирательных участков к
работе;

3) определить состав избирательных комиссий общеобразовательных
организаций в муниципальном образовании город-курорт Анапа;

4) обеспечить:

2

проведение заседаний избирательных комиссий общеобразовательных
организаций в соответствии с Положением о деятельности ученического
самоуправления в Краснодарском крае;

материально-техническое оснащение избирательных комиссий общеобразо-
вательных организаций;

5) выделить специально оборудованные места для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов.

6. Рекомендовать территориальной избирательной комиссии Анапская
(Завизион Т.Н.):

1) оказать содействие в организации и проведении выборов лидеров

общеобразовательных организаций в муниципальном образовании город-курорт

Анапа 18 октября 2021 г.;
2) организовать методическое обеспечение проведения выборов лидеров

общеобразовательных организаций в муниципальном образовании  город-курорт

Анапа, разработать образцы документов школьных избирательных комиссий;
3) предоставить технологическое оборудование для проведения выборов

лидеров общеобразовательных организаций в муниципальном образовании
город-курорт Анапа;

4) осуществить на соответствующей территории меры по соблюдению единого

порядка установления итогов голосования, оказать организационно-техническую

помощь органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере

образования и молодежной политики, и общеобразовательным учреждениям

муниципального образования город-курорт Анапа.
7. Управлению по делам молодежи администрации муниципального

образования город-курорт Анапа и управлению по взаимодействию со средствами
массовой информации администрации муниципального образования город-курорт

Анапа (Родина О.А.) обеспечить проведение широкой информационной кампании по

освещению выборов лидеров общеобразовательных организаций в муниципальном

образовании город-курорт Анапа.
8. Управлению информатизации и связи администрации муниципального

образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации муниципального образования

город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
город-курорт Анапа Викулова И.В.

Исполняющий
обязанности главы
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Балаева